
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

6 | 2023

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE

Usnesení ze 12.  zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 13. 9. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 

a  Nikolu Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

• Schvaluje program 12.  zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

• Schvaluje změnu č. 2 Programu rozvoje obce Lovčice. 
• Bere na  vědomí informace o  probíhaj ících 

i plánovaných akcích. 
úkol: Vytipovat možná posezení u  dětského hřiště 
ve sportovním areálu. 
úkol: Objednat aktualizaci projektu Víceúčelového 
hřiště ve sportovním areálu včetně rozpočtu. 
úkol: Předložit kroniky obce. 
• Bere na  vědomí návrh Plánovací smlouvy 

v  souvislosti s  plánem vybudování elektrárny 
obnovitelných zdrojů se  společností 8m  group, a.s., 
Křižíkova 703, 18600 Praha, IČO: 08371270. 

• Revokuje usnesení č. 8/8/23 ze dne 12. 4. 2023 a bere 
na  vědomí zveřejněný záměr č. 10/2023 a schvaluje 
kupní smlouvu se ***, trvale bytem 503 61 Lovčice ***, 
***, trvale bytem 503 61 Lovčice *** a ***, trvale bytem 
503 61 Lovčice *** na pozemek p. č. 631/3 díl a, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, o  výměře 24 m2, který 
vznikl z pozemku p. č. 631/3 geometrickým plánem č. 
385-3/2022, za cenu 70,- Kč/ m2 s ohledem na  to, že 
pozemek již žadatelé historicky užívají. 

úkol: Uzavřít kupní smlouvu se ***, trvale bytem 503 61 
Lovčice ***, ***, trvale bytem 503  61 Lovčice *** a ***, 
trvale bytem 503 61 Lovčice *** na pozemek p. č. 631/3 
díl a. 
• Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 
úkol: Provést rozpočtové opatření č. 6/2023.

Usnesení ze 13.  zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 11. 10. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Ilonu Bednářovou 

a  Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

• Schvaluje program 13.  zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k  majetku a  o zřízení věcného 
práva čj.: UZSVM/H/16053/2023-HMSO mezi 
převodcem Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390, 12800 Praha, IČO: 
69797111 a  nabyvatelem obcí Lovčice ve  věci 
bezúpla tném p řevodu v las tn ického práva 
k pozemkové parcele č. 623/2, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova. 

úkol: Uzavřít smlouvu o  bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 
čj.: UZSVM/H/16053/2023-HMSO. 
• Bere na  vědomí informace o  probíhaj ících 

i plánovaných akcích. 
úkol: Zajistit cenové nabídky na  možná posezení 
u dětského hřiště ve sportovním areálu. 
úkol: Předložit kroniky obce. 
úkol: Navrhnout možná zlepšení stavu  vlakové 
zastávky. 
• Schvaluje uspořádání školení první pomoci 

Bc.  Michaelou Dvořákovou, DiS. za  finančního 
přispění z projektu Bookstart ve 2. variantě (nejen pro 
maminky z Knihovníčku, délka 4 hodiny, do 20 osob, 
2 lektoři, cena 10 000 Kč). 

úkol: Objednat školení první pomoci Bc. Michaelou 
Dvořákovou, DiS. ve 2. variantě. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.



  -2

• Bere na  vědomí informace paní ředitelky školy 
o potřebě oprav budovy a na zahradě školy. 

úkol: Zajistit opravu betonu okolo stodoly a odstranění 
skruže a pumpy na studni. 
úkol: Prověřit možnosti získání dotace na  zřízení 
venkovní učebny u školy. 
úkol: Zajistit cenové nabídky na  novou kuchyňskou 
linku do mateřské školy a  na  výměnu žaluzií v  celé 
škole. 
úkol: Oslovit projektanta ohledně možnosti zbourání 
budovy staré hasičské zbrojnice vedle školy, výstavby 
nových prostor a  vytvoření architektonické studie 
školní zahrady. 
úkol: Předložit cenovou nabídku na 1 ks protipožárních 
dveří v 1. NP budovy školy. 
• Bere na  vědomí kontrolu usnesení z  minulého 

zasedání.



  -3

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - 10. 9. 2023

Adéla Brixi s rodiči

Adéla Brixi

Petr Polanský s rodiči

Petr Polanský

Richard Týle s rodiči

Richard Týle

Vystoupení dětí z místní školy



  -4

Felix Štus s rodiči
Felix Štus

Vít Drahňovský s rodiči
Vít Drahňovský

Štěpán Junek s rodiči

Štěpán Junek

Slavnostní proslov

Vystoupení dětí z místní školy



  -5

SETKÁNÍ SE SENIORY OBCE - 4. 10. 2023

4x foto: Vystoupení dětí z mateřské a základní školy

Paní Hoffmannová a ukázka výcviku jejího psa Luboš ŠmahelLiliana Šmahelová 

3x foto: Laserová show skupiny Postrpoi



  -6

Komunitní Společná CIDLINA, která realizuje 
projekt k aktivnímu zapojení seniorů do života v našem 
regionu připravila v  uplynulém období několik akcí 
pro seniory a další jsou postupně připravovány. Krátce 
bych se  např íklad zmínil o  setkání seniorů 
z pocidlinského regionu v Mlékosrbech, které se konalo 
20. září. Byla to vydařená akce, které bylo přítomno 
250  účastníků z  více než 20 obcí a  byla všemi velmi 
kladně oceněna. Nádherné počasí, skvělá atmosféra 
vytvořená krásnými a  hlavně známými písničkami 
z  našeho mládí v  podání kapely SEN Ládi Kloučka 
(Senioři Energií Nabytí), mnoho známých tváří a  tím 
pádem i  hodně vzpomínek z  minulosti, dobré 
občerstvení, no nemělo to chybu. I  Lovčice tam měly 
svoje zastoupení a 11 účastníků odjíždělo spokojeně. 
Chci připomenout i  akci, která se  konala 1.  11.  2023 
v Klicperově domě v Chlumci n.C. SENIOŘi NEDEJTE 
SE ! zaměřená na  aktuální téma – jak se  bránit 
podvodníkům. I když byla akce několikrát zveřejněna 
v relacích místního rozhlasu, z Lovčic se bohužel nikdo 
nezúčastnil. Z  dostupného hodnocení se  jednalo 
o  kvalitní a  poučné informace podané vhodnou 
formou. To je, co proběhlo v minulosti. Dále přináším 
informace, čeho se  mohou senioř i zúčastnit 
v  následujícím období. Na 4.  1.  2024 je v  Lovčicích 
připravováno konání semináře na  zvýšení znalostí 
v  obsluze dotykových („chytrých“) telefonů. Seminář 
(školení) se  uskuteční od 9,00  hodin v  budově KTZ 
nebo v  zasedací místnosti obecního úřadu a bude 
zdarma. Časový rozsah cca 2 hodiny. Zájemci se mohou 
přihlásit u  p. Václava Zezulky tel. 739  966 271 nebo 
na obecním úřadu.

Václav Zezulka

AKTIVNÍ ZAPOJENÍ SENIORŮ DO ŽIVOTA  V NAŠEM REGIONU

2x foto: Setkání seniorů  z pocidlinského regionu v Mlékosrbech

2x foto: Laserová show skupiny Postrpoi

2x foto: Setkání se seniory



  -7

Hejna ptáků odlétají, naposled jim zamáváme, letí, 
letí pod oblaky, do té dálky neznámé. A  kdo zlatem 
barvil stráně, víme to či nevíme? Je to PODZIM, krásný 
podzim, zdravíme tě, podzime!

Podzim už je mezi námi a nabízí nám vždy spoustu 
témat k vyprávění, cvičení, zpívání, tvoření, malování… 
S  dětmi jsme se  věnovali ovoci, zelenině, stromům, 
vyrobili krásné bramborové ježečky, lištičky, otiskávali 
listy, naučili se nové písničky, básničky, tanečky. Počítali 
a  porovnávali jablíčka, třídili podle barev, tvarů, 
velikosti. Umíme ale také vzít nářadí do ruky a shrabat 
voňavé listí, než se  příroda začne chystat k  zimnímu 
odpočinku. V  kuchyni nás to také moc baví, a  tak už 
se nemůžeme dočkat, až si v rámci zdravého životního 
stylu ukuchtíme nějakou zdravou pochoutku.

K zemi suché listí padá,
stromy půjdou spát,
každý přece snadno zjistí,
že už nastal LISTOPAD 🍁…
 … a  s  ním uspávání broučků, drakiáda, povídání 

o  naší obci a  zdravém životním stylu. A  než 
se  nadě jeme, bude tu první zapálená svíčka 
na adventním věnci a  ta nám připomene, že VÁNOCE 
🎄  se  nezadržitelně blíží. Těšíte se  také jako my? 
Na  Mikuláše, čerty, zdobení, sněhovou nadílku, 
předvánoční zastaveníčko, jarmark, pečení cukroví, 
krájení jablíček, rozbalování dárečků… Závěrem mi 
dovolte ještě malé ohlédnutí za  činnostmi a  akcemi, 
které jsme absolvovali. Potěšili jsme lovčické babičky 
a dědečky roztomilým vystoupením, přivítali nejmladší 
občánky, skvěle zvládli plavecký výcvik v Jičíně, zhlédli 
divadelní představení o Šípkové Růžence. 

Ježečci

2x foto: PlaváníPředstavení Šípková Růženka

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY



  -8

Dále oslavili jsme společně svátky, narozeniny.

Až zazvoní zvoneček, rozsvítí se  stromeček. Malý 
dárek rozbalte si, na všechny vzpomeňte si. Krásné 
vánoční svátky, ať máte čas i  na  pohádky 😉 . 
Ať  se  na  vás štěstí směje, ať vás láska 💕  stále hřeje. 
Ať vás úspěch provází i v roce, který nadchází.

Kouzelné Vánoce vám všem za  ZŠ a  MŠ Lovčice 
přeje 

M. Hůlková, učitelka MŠ

3x foto: Oslavy

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Podzim už je v  plném proudu. Dny se  krátí 

a  po  ránu to mnohdy zebe. Ale nám to nevadí 
a  užíváme si všech barev, které podzim v  přírodě 
vykouzlil. A pokud při podzimní procházce ještě zasvítí 
sluníčko, je nám hned lépe na  duši i  v těchto 
pochmurných dnech. Podzimní listy jsou pro nás 
zdrojem inspirace – můžeme je pozorovat, porovnávat, 
poznávat podle nich stromy a  keře, vyrábět z  nich 
koláže a různé dekorace, shrabat na hromadu… a to je 
potom legrace! 

V  neděli 10.  září děti z  mateřské školy svým 
roztomilým vystoupením přivítaly nové občánky v naší 
obci. Ke konci září k nám přijelo divadélko s loutkovým 
představením O  Šípkové Růžence, a  tak jsme 
se na chvíli přenesli do pohádky. 

Ve středu 4.  října jsme v KTZ nedočkavě očekávali, 
kdy už začne naše část programu k oslavě Dne seniorů. 
Školčátka za  svoje „mravenčí“ vystoupení sklidila 
zasloužený potlesk, ale také vykouzlila nejeden úsměv 
na  tváři babiček a  dědečků. Potom nastoupili se  svojí 
choreografií naši „skřítkové a tesaři“ z 1., 2. a 3. ročníku, 
kterou nacvičili s  paní učitelkou Bradáčovou 
a  Šraierovou. Pro velký úspěch, ale hlavně díky 
technickým problémům si ji dali hned dvakrát. 
Nejstarší školáci si připravili literární a  výtvarná díla 
na  téma Moje babička/Můj dědeček. Na  hodinách 
výtvarné výchovy s  paní učitelkou Šraierovou 
namalovali podobizny svých prarodičů, v  hodinách 
českého jazyka se s paní ředitelkou zamysleli nad tím, 
jací jsou a  co na  nich mají nejradši. To vše zapsali, 
a  nakonec naživo před obecenstvem přečetli. Některá 



  -9

dílka byla rozhodně k  zasmání, ale u  některých 
se objevily i slzičky dojetí. Ve školní družině děti s paní 
vychovatelkou Janouškovou vyrobily dekoraci 
pro  radost. Moc děkuji pedagogům za  přípravu 
programu. 

Další ročník tradiční Lovčické šlápoty se  konal 
v  neděli 8.  října. Ke  škole přišlo jen 14 účastníků, asi 
protože to letos byl ročník čtrnáctý. Ale není se  čemu 
divit, protože počasí dopoledne i  ještě kolem poledne 
bylo hodně deštivé a  studené. Sotva jsme od  školy 
vyrazili, ukázalo se  na obloze sluníčko, které nás 
provázelo po  celou cestu. Moderní technologie jsou 
v současnosti snad téměř všude, a tak jsme je tentokrát 
zapojili i  my. Cestu, úkoly a  zajímavosti se  účastníci 
dozvěděli z  QR kódů, které připravila paní učitelka 
Šraierová. Ty nás zavedly k  bráně obory. Ale co teď? 

Vždyť se  tam nesmí! Protože jsme majitele, rodinu 
Kinský dal Borgo, kterým tímto mnohokrát děkujeme, 
požádali o  povolení ke  vstupu, mohli jsme si 
odemknout a vejít dovnitř. Babí léto se opravdu činilo, 
takže procházka částí obory byla velmi poetická. Děti 
zase ocenily to, že  viděly daňky a muflony, mohly si 
vylézt na  kazatelnu, ale největší radost jim dělaly 
kaštany pod stromy. Po splnění úkolů je čekalo hledání 
sladkého pokladu. Na  památku jsme ještě každého 
účastníka obdarovali pamětním listem se zakódovanou 
trasou, rozloučili se  a  plni dojmů a  zážitků se  rozešli 
do svých domovů. 

Ve čtvrtek 12.  října jsme odjeli do Hradce Králové, 
kde nás v Divadle Drak čekal divadelnický workshop 
s názvem Kouzelná stínohra. Za dopravu jsme nemuseli 
dát ani korunu, protože byla uhrazena díky MAS 
Společná Cidlina a  dotačnímu programu Za  kulturou 
v Královéhradeckém kraji, který připravil Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Workshop našim žákům 
u m ožn i l n a h l é d n o u t d o  k o u z e l n é h o s vě t a 
za prosvíceným plátnem. Pod vedením lektorky se stali 
scénáristy, výtvarníky i loutkoherci. Vymysleli si příběh, 
vytvořili loutky, a nakonec ukryti v šeru přehráli vlastní 
krátké představení. Při přípravě uplatnili svou fantazii 

a  tvořivost, procvičili komunikační dovednosti 
a  empatii, schopnost kooperace ve  skupině. Společná 
tvorba se závěrečnou prezentací výsledku byla velkým 
zážitkem. Poslední skupinu to tak bavilo, že jejich 
představení musela po  nějaké době lektorka ukončit, 
protože jinak by bylo díky improvizaci nekonečné. Rodí 
se nám tu vyloženě divadelní talenty.

Poslední den v  měsíci patřil oslavě Halloweenu, 
takže jsme si tematicky vyzdobili školu a  někteří 
dokonce přišli do školy v kostýmu. 

V  říjnu také probíhala soutěž ve  sběru kaštanů. 
V době psaní článku ještě celkové množství ani nejlepší 
sběrače neznáme, budete si tedy muset počkat 
do dalšího čísla. Nasbírané kaštany udělají radost nejen 
daňkům a muflonům v oboře, ale i škole, protože za ně 
dostane peníze, které poputují k  dětem jako odměny 
apod. 

Na začátku listopadu mladší žáci vyrazili 
do  Chlumce n. C. na  Loutkobraní, kde v  Klicperově 
domě zhlédli loutkové představení Trable šerifa Míši. 
V dalším týdnu se konala Drakiáda. 

Samozřejmě jsme se věnovali i učení nejen ve škole, 
ale i mimo ni. A ani ve školní družině děti nezahálely. 

A  co nás v  závěru roku čeká? V  půlce listopadu 
absolvují žáci 4.  a 5. ročníku Kurz přežití ve  světě 
financí. Jedná se  o  projekt, který by měl děti naučit 
zodpovědnému hospodaření v  dnešním světě 
neomezených možností. V pondělí 20. listopadu k nám 
přijede výživová poradkyně Martina Jandová, která 

Divadelní workshop Kouzelná stínohra v Divadle Drak 12.10.2023

                             Účastníci 14. ročníku Lovčické šlápoty 8. 10. 2023

Halloween ve 3. ročníku



  -10

Rekonstrukce knihovny probíhá podle plánů. Nové 
dveře, výmalba a  podlaha je již hotova. Teď už jen 
čekáme, až šikovné ruce truhláře dodají regály a budu 
moci stěhovat knihy zpět na svá místa. 

Knihovníček pro malé děti probíhá každé pondělí 
od 9:00 do 10:30 v náhradních prostorách v KTZ. Jeho 
kapacita je již plná a  já moc děkuji za  zájem všech 
maminek. Díky částečné dotaci Knihovny města Hradce 

Králové a  naší obci, proběhne pro maminky 
z Knihovníčku 9. 12. kurz první pomoci u malých dětí. 
Kurz bude trvat 4 hodiny a  jeho kapacita je naplněna. 
Moc se  těšíme na  Bc. Michaelu Dvořákovou a  její 
zážitkový kurz. 

Vyrábění pro dospělé muselo být z  důvodu mé 
nemoci přesunuto na  nový termín 16. 11. Budeme 
s  lektorem Martinem Petrovickým vyrábět z  korálků 

INFORMACE KNIHOVNY

Učíme se v lese (1. a 2. ročník)

Pracovní činnosti ve 4. a 5. ročníku

Práce dětí ze školní družiny

pro  nás připraví Projektový den – zdravá strava 
a  zdravý životní styl, který vznikl ve  spolupráci 
s  o d b o re m z d r a v o t n i c t v í K r a j s k é h o ú řa d u 
Královéhradeckého kraje. Tento program je jen 
pro  několik málo škol a  po  posouzení naší žádosti je 
naše škola jednou z nich. 

Za chvíli tu máme první adventní neděli. My už 
se  teď těšíme, jak to v rámci adventu bude zase všude 
zářit a  vonět. Samozřejmě se  budeme ve  škole 
na  Vánoce chystat a  přispěje k  tomu i  náš tradiční 
jarmark, který se  bude konat ve  středu 6.  prosince 
v KTZ. Vánoční koledy a písničky si zazpíváme nejen 
ve  třídách, ale i 21.  prosince na  adventním koncertě 
v lovčickém kostele. Přijďte se na nás podívat. 

Dále připravujeme pro děti a dospělé cestovatelskou 
b e s e d u s  m a n ž e l y Z á h o r o vým i s  n á z v e m 
6 000 namibijských kilometrů. V současné době ladíme 
termín, takže ještě prosím vyčkejte. 

Závěrem bych chtěla poděkovat paní Dagmar 
Kautské za  krásné okrasné dýně, které nám věnovala 
a kterými jsme si mohli podzimně vyzdobit školu. 

Všem čtenářům přejeme poklidné vánoční svátky 
plné rodinné pohody a  štěstí, do  nového roku pevné 
zdraví a úsměv na tváři.

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy

Podzimní aranžmá



  -11

stromečky štěstí. Martin je velice šikovný a stále zkouší 
nové věci. Proto s  ním domlouvám i  další schůzku 
se  zapojením pro děti. Zábavné tvoření s  Markétou 
a Nikolou bohužel probíhat nebude. Ale po dokončení 
rekonstrukce knihovny budou probíhat jeden pátek 
v  měsíci „Šikovné ručičky v  knihovně“. Toto tvoření 
bude určené pro děti prvního stupně základní školy. 
Všechny podrobnosti budou včas zveřejněny a  bude 
spuštěno přihlašování dětí. Jelikož budu na děti sama 
a kroužek bude probíhat v zasedací místnosti obecního 
úřadu, bude kapacita omezena na 15 dětí. 

Začínáme plánovat ještě „Posilovnu mozku“ 
pro seniory, ale vše je zatím v plenkách. První schůzka 
proběhne v pondělí 15. 1. 2024 od 15 hodin v knihovně. 
Přihlašovat se můžete v knihovně, na úřadě nebo 
na tel.: 728 229 229. Toto setkávání bude zdarma.

S  mými pomocnicemi začínáme plánovat Noc 
s  Andersenem na  rok 2024. Bude se  konat v  pátek 
22.  3.  2024. Přespávat se bude v naší knihovně. Tímto 
děkuji Michaele Hnátové a  Lence Komžákové, že mě 
v  tom nenechají. Díky tomu dětem připravíme opět 
úžasný večer a noc plnou zážitků. 

Na webových stránkách knihovny máte nově odkaz 
na online katalog našich knih. Můžete se zde podívat, 
které knihy zde máme či si knihu zarezervovat. Pokud 
ještě nemáte přihlašovací údaje, zastavte se  pro ně 
v knihovně, prosím. 

Do knihovny proudí noví i  stálí čtenáři a  já Vám 
všem děkuji za přízeň. Těším se na shledání. 

Nikola Loudová

                              6x foto: Knihovníček



  -12

INFORMACE MÍSTNÍCH HASIČŮ
                        5x foto: Knihovníček

Sbor dobrovolných hasičů
V  pátek 10.  listopadu se  na velké návsi konala 

„Olympiáda strašidel“, na  této podzimní akci náš 
spolek každý rok zajišťuje občerstvení. Pro malé 
soutěžící jsme připravili teplý čaj a  dospělí se  mohli 
zahřát grogem a  svařáčkem. Děkujeme všem, kteří si 
našli cestu k našemu stánku.

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n a š i c h i n t e r n e t o v ý c h s t r á n k á c h 
www.hasicilovcice.wz.cz a  také na  Facebooku Hasiči 
Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
12. 09. Školení

V  úterý 12.  září prošli naši dva členové jednotky 
Kuba Hála a  Jirka Loucký školením k obsluze zařízení 
úpravny pitné vody na vodní nádrži Rozkoš.

21. 10. Školení velitelů
 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

uspořádal Instruktážně-metodické zaměstnání 
k  prodloužení odborné způsobilosti pro velitele 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce a  velitele 
družstev jednotek sborů dobrovolných hasičů obce. 
Tímto školením prošli Pavel Šídlo, Michal Čejka, Jakub 
Hála a Pavel Švejdar. 



  -13

31. 10. Školení AED 
Členové naší jednotky, zaměstnanci obce a  pan 

místostarosta prošli školením na  AED – automatický 
externí defibrilátor. Za  proškolení děkujeme 
Mgr.  Michalu Císařovi z  Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Jičín.

Za JSDH Čejka Michal

Stalo se…
V první zářijovou neděli jsme oslavili v naší farnosti 

slavnost posvěcení chrámu. Součástí slavnosti byl 
koncert skupiny KANTOŘI. Zaplněný kostel se  opět 
rozezněl písněmi známé východočeské folkové kapely. 
Součástí programu byla výstava krásných fotografií 
místního varhaníka – Jaroslava Hartla z Lišic.

Farnost pokračuje ve finančně náročném díle obnovy 
kostela. Letos se  podařilo uskutečnit doplnění žlabů 
nad presbytářem a obnovu chodníku. Potýkáme se však 
s  řadou komplikací (nedostali jsme slíbenou dotaci, 
akutně řešíme dokončení opravy soklu, zbývá opravit 
zvonici a  zeď…). Obracíme se  proto s  prosbou 
na všechny lidi dobré vůle: pokud byste chtěli přispět 
finančním darem na  toto dílo, budeme Vám moc 
vděční. Potvrzení o  daru Vám vystavíme, můžete ho 
využít při odpočtu z  daně (číslo účtu farnosti: 
1094231399/0800). Všem dárcům předem děkujeme!

Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc
Blíží se doba adventu, která je přípravou na vánoční 

svátky. Letos začíná v  neděli 3.  12., už v  sobotu 
2. 12. večer obec připravuje slavnostní rozžínání světel, 
částí tohoto programu bude i mé povídání o  adventu 
spojené s žehnáním adventních věnců.

Ve čtvrtek 21. 12. v 17 hodin připravujeme tradiční 
adventní program dětí, ve  kterém v  kostele společně 
vystoupí žáci Základní školy Lovčice a  žáci Základní 
umělecké školy z Nového Bydžova.

Vánoční bohoslužby budou následovně:
Štědrý den: neděle 24. 12. ve 22 hodin 
První svátek vánoční: pondělí 25. 12. v 11 hodin 
Svátek svaté Rodiny: neděle 31. 12. v 11 hodin (v rámci  
bohoslužby zazpívá chrámový sbor z  Chlumce 
nad Cidlinou).
Požehnané Vánoce a nový rok 2024!

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI

2x foto: Školení na úpravu pitné vody 12. 9. 2023

2x foto: Školení AED 30. 10. 2023



  -14

Dobrý den vážení sportovní přátelé a  příznivci 
fotbalu v  Lovčicích. Víkendem 4. - 5. 11.  skončila 
podzimní část okresního přeboru ročníku 2023-2024. 
Nyní je před náni jen předehrávka prvního jarního 
utkání a  to 11. 11. 2023, kdy zajíždíme do Libřic. Nyní 
se ale vrátíme trochu v čase a připomeneme si, jak ten 
podzim vlastně začal. Před začátkem samotné soutěže 
jsme uváděli, že se k nám hlásí Karel a Denis Pitákovi 
a  také Lukáš Čunta. Tito tři hráči dokázali nastartovat 
fotbal v Ločicích a  jsme za  tuto skutečnost velmi rádi. 
Najednou si hráči uvědomili, že musí začít chodit 
na  tréninky, aby před těmi zmíněnými hráči obstáli. 
Lukáš Čunta hraje jen nedělní utkání, poněvadž je 
členem hudebního seskupení Čechomor. Karel a Denis 
Pitákovi jezdí pravidelně, když jim to umožní pracovní 
povinnosti, poněvadž Karel je zaměstnán jako trenér 
ve Slávii Praha u  žen. Od prvního hvizdu v podzimní 
části soutěže se  začalo našim hráčům dařit a  fotbal je 
začal opět bavit. Musím zde zmínit, že velkou zásluhu 
na  angažování zmíněných hráčů má Míra Grolmus, 
který je do  Lovčic přivedl. Lovčický mančaft 
se  po  13.  kole momentálně nachází na  čtvrté příčce 
tabulky se skóre 48:24 a 27 body, což je krásné umístění. 
V podzimní části není odehrán zápas 10. kola Lovčice - 
Olympia Hradec Králové, poněvadž se  Olympia 
nedostavila na zápas. V prvopočátku Olympia uváděla, 
že chce zápas přeložit z důvodu prvoligového zápasu 
Hradec Králové – Sparta Praha. To ale není možné 
z  důvodů našich hráčů (např. pracovní povinnosti). 
Když se  přiblížil den D,  tak Olympia zaslala dopis, 
ž e  j e j i c h h r á č i m a j í v i r o v é o n e m o c n ě n í 
a  že  se  na  uvedené utkání nedostaví. Toto utkání 
se  přeneslo do  roviny STK, kterého jsem se  zúčastnil 
s  M. Grolmusem. STK to předala na  disciplinární 
komisi a  ta rozhodla kontumaci zápasu ve  prospěch 
Lovčic. Olympia však dodala potvrzení o  virovém 
onemocnění 10 hráčů, které vystavil jeden velice známý 
virolog (přijmení nebudu radši uvádět, abych 
se nedostal do zbytečných problémů s osobními daty). 
Př i tom vě tš ina hráčů Olympie byla v iděna 

na zmiňovaném utkání Hradec Králové – Sparta. Ještě 
zde musím zmínit, že pan V.  Zezulka si dal tu práci 
a zjistil, že v osmi předešlých utkáních se jim vystřídalo 
26  hráčů. Takže když odečtu uvedených 10 „virem“ 
postižených hráčů, tak jim jich na zápas zbylo ještě 16. 
Trochu smutná a trochu úsměvná argumentace. Pakliže 
by jim toto mělo projít, tak se  bude jednat o  veliký 
precedens.

Nyní se  zmíním i  o našich žácích. Na  poslední 
chvilku se  nám díky Ondřeji Koubkovi a  Leoši 
Pšeničkovi povedlo udělat souklubí s FK Chlumec n. C. 
v  kategorii starších žáků. Tito fotbalisté hrají poprvé 
kategorii starších žáků 10-1 a  hrají na  nymburském 
okrese. První dva zápasy sice prohráli, ale v těch dalších 
to bylo OK. Při domácích zápasech má vliv velká 
domácí podpora rodičů, která je hodně slyšet, a  naše 
mladé fotbalisty žene k  vítězství. Ve  skupině je devět 
mančaftů a  Lovčice se  po podzimní části soutěže 
nachází na pěkném třetím místě s 16 body a skóre 41:14, 
což je velice krásné umístění. Co dodat? Jen tak dál.

Další novinkou v  našem oddíle je ta skutečnost, 
že  se  našlo pár fotbalistů, kteří začali pracovat s  těmi 
nejmenšími, co jsou ve  školce a v první třídě. U  těchto 
dětí jde v  prvopočátku převážně o  pohybové aktivity 
a  seznamováním s  míčem. Těmto dětem se  věnují 
Ondra a David Koubkové, Vojta Tůma, Marek Kafka. 
Budeme rádi, když se  toho bude zúčastňovat více 
rodičů, poněvadž to bude fotbalová budoucnost našeho 
oddílu. 

Z kulturních akcí, které jsou před námi, je tradiční 
Sokolský ples. Termín pořádání je stanoven 
na  20.  1.  2024. K  poslechu a  tanci bude hrát hudební 
těleso Black and White z  Hradce Králové za  řízení 
kapelníka Evžena Nováka. Bude připravena  bohatá 
tombola a  doprovodný program. Další kulturní akce, 
které jsou v jednání, budou včas dány ve známost. 

Jelikož se blíží závěr roku, tak vám všem chci popřát 
pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

ZPRÁVA Z ODDÍLU SOKOL Z. S.

                            2x foto: Lhota p. L. - Lovčice 4-1 DAHASL OP 29. 10. 2023        
                                           autor Lubomír Douděra



  -15

Starší žáci, podzim 2023
S  obrovskou radostí jsme vítali pokračování 

lovčických starších žáků, ale když se ohlédnu za první 
půlkou vůbec nevím, zda to bylo dobře. V  tuto chvíli 
není nutné dávat si na  jednu stranu plusy a na druhou 
mínusy, kolo je rozjeté a  na  jaře nás čeká druhá část 
soutěže 2023/2024. Souklubí s Chlumcem nad Cidlinou 
má své kladné i  záporné stránky. S  kluky jsme 
se  neznali, společné tréninky se  po čase zrušily, 
komunikace občas vázla…, ale vždy dojel slíbený počet 
hráčů pro doplnění lovčického týmu, odpadlo 
zajišťování dopravy chlumeckých hráčů (jsou v  tomto 
velmi soběstační a  spolehliví) a  přes všechno jsme 
po podzimní části soutěže z devíti týmů na třetím místě 
tabulky. Vyjeli jsme si zahrát do  Semic, Drahelic 
a  na  hřišti v  Chrástu jsme odehráli oba zápasy 
s  poříčanskými týmy (SK Poříčany a  SK Poříčany 
dívky). K nám dojeli protihráči z Všejan/Straků, Lysé/
Litole, Milovic a Městce Králové. Kluci se docela rychle 
aklimatizovali na  velké hřiště, větší brány, jiný počet 
hráčů na  hřišti…, vše se  stalo hratelné. Hráli fotbal, 
na  který bylo radost koukat. Při některých zákrocích 
jsme nevěřili vlastním očím, že to vůbec umí a vítězství 
zahřálo u  srdce, taková odměna za  společně strávený 
čas. Někdy bychom zase nad výkonem zaplakali, slovní 
a  fyzické výpady nebyly na  pochvalu a  bohužel 
se i stalo, že vítězství mělo hořkou příchuť a vše věkem 
kluků omlouvat nemůžeme. Měli jsme i  handicap 
v  nepřítomnosti jednoho z  trenérů ze  zdravotních 
důvodů. I když jsme s tím do toho šli, bylo to přece jen 
velké sousto. Stejně jako jsme si dostatečně 
neuvědomili, že v této hře budeme potřebovat čárového 
rozhodčího. Než to p. Myškovi zkomplikovaly 
zdravotní problémy, byl to on, kdo s námi stál na hřišti 
a vzal si praporek za svůj. Jemu a dalším čárovým, kteří 
nám vytrhli trn z paty, patří dík. I jeden z trenérů tento 
post během zápasů musel zvládnout. Nyní nás čeká 

klidnější období a  nějaké herní volno. Vše se  zase 
naplno rozeběhne v  lednu, kdy nám začíná zimní 
příprava.

Pšenička Leoš

P. Myška jako čárový rozhodčí 

Starší žáci



  -16

Starší žáci

Sen v Býšti 
Všeobecně se  traduje, že třináctka je číslem 

nešťastným a  já si zde dovolím toto tvrzení naprosto 
vyvrátit. Po obnovené premiéře Snu, kdy jsme se opět 
vrátili do  zaběhnutých kolejí ve  smyslu zkoušení 
a  hraní našeho představení, jsme před sebou měli 
třinácté, výjezdní představení. Opět jsme hráli v Býšti 
u  Hradce Králové, kde jsme již hráli Naše furianty 
i  Revizora. Měli jsme na  minulé vystoupení jen ty 
nejlepší vzpomínky, jelikož býšťské publikum patří 
mezi ty nejaktivnější a  nejveselejší. A  právě v  sobotu 
23.  9.  2023 jsme do naší známé obce vyrazili se  Snem 
noci svatojánské. Bylo to zajímavé představení 
v několika ohledech. Zejména tím, že minule v Novém 
Bydžově se s rolí Oberona rozloučil Milan a právě zde 
v  Býšti se  této role zhostil náš nový člen Jiří Peca. 
Bohužel si zde s námi naposledy zahrál Péťa Jirka, který 
nás opouští. Po bydžovském představení nás čekala 
pověstná třináctka, a  tak jsme po  letní přestávce byli 
zvědaví, jaká bude. 23.  9.  2023 ale vše nabralo ten 
správný vítr a  po  standartním postupu, kdy předvoj 
vyrazil stavět konstrukci a  zbytek dorazil o  něco 
později a  vše se  včas připravilo, jsme po  nalíčení 
a  převlečení do  kostýmů nastoupili na  scénu. V  době 
takzvané malíčkované si však naštěstí Pavel všimnul, 
že nesvítí dvě horní světla a na poslední chvíli je stačili 
upravit. Když to už už vypadalo, že začneme, si opět 
naštěstí Pavel všimnul, že světla jsou nastavená 
na pozici šest a ne jedna. A  tak v době, kdy už Vlado 
před oponou uváděl naše představení, Pavel na dálku 
navigoval Gabriela, aby zapnul program č. 1. A pak už 
šlo všechno hladce. Přiznám, že to bylo pro nás dost 
dramatické, tím spíš, že se  jednalo o  třinácté 
představení. Ale díky vstřícnému publiku, a musím říct 
našemu asi nejlepšímu výkonu, jsme zahráli skvělé 
představení. Povedlo se  to i  Jirkovi v  roli Oberona, 
k terý svo j i premiéru zvládnul na  j edničku 
s  hvězdičkou. Tou největší odměnou nám byl potlesk 
vestoje a  trojitá děkovačka. Dokonce nám vysekli lidé 
poklonu. Jsme tedy rádi, že se pro nás třináctka stala 
šťastnou. 

Za všechny z LOOCHu přeji pěkný podzim
Jaroslav Chalupníček

Osvětlovač - Gabriel Moravčík

LOVČIČTÍ OCHOTNÍCI Z. S.

Titanie a Oberon - Markéta Janoušková a Jiří Peca



  -17

Okolí Selského dvora

Soustředění v Daňkovicích
Po roční pauze, kdy probíhala rekonstrukce 

po požáru, se náš divadelní spolek LOOCH mohl opět 
ubytovat a  prožít společný víkend v  penzionu Selský 
Dvůr v obci Daňkovice. Přijeli jsme s novou hrou Tovje 
vdává dcery, kterou jsme po celou dobu pobytu začali 
pečlivě zkoušet. Také zbyl i  čas na různé aktivity. Jako 
společenské hry a procházku po okolních kopcích.

Účast byla hojná a opět velice vydařená. Co se týká 
provozu a  personálu penzionu, byl zřejmě každý 
spokojený. Jak s  přístupem obsluhy, tak ubytování 
a  celodenní stravy. Tím to bych chtěl poděkovat svým 
divadelním kolegům za  vzorný přístup ke  studování 
nové hry a  vedení penzionu za  příjemně prožitý 
společný víkend.

Pavel Kolenčík

Pozvánka na divadelní představení
Zveme vás tímto v  neděli 28.  1. 2024 od 16  hodin 

do  místního KTZ na  divadelní představení Ryzí 
amatéři. Divadelní spolek z nedalekých Obědovic nám 
představí zábavný manuál a  pokusí se  zájemcům 
nabídnout odpověď na  otázku: Proč to amatérské 
divadlo pořád ještě děláme? 

V  téhle hře se  uznávaný divadelní režisér, čerstvě 
stižený sérií osobních karambolů, vrací do  rodného 
městečka Večeřovice, aby se  tu odrazil od pomyslného 
dna a začal znovu. Současný starosta a dávný kamarád 
využije jeho složité situace a  nabídne mu, aby 
s  místními ochotníky nazkoušel Jiráskovu Lucernu, 
která se má stát vrcholem oslav výročí založení města. 
Že Večeřovice žádný ochotnický spolek nemají, je jen 
nepatrná vada na kráse. Navzdory tomu, že zkušenosti 
a  instinkty režisérovi radí, aby vzal okamžitě nohy 
na ramena, neudělá to. A díky tomu se vydá na šílenou 
životní jízdu, která může jen těžko skončit úspěšnou 
premiérou. I když – nikdy nepodceňujte ryzí amatéry.

Petra Petrovická

3x foto: Nácvik nové hry a trávení volného času na soustředění



  -18

 I v letošním roce uspořádala naše obec pro rodiče, 
ale hlavně jejich děti, příměstský tábor, tentokrát 
s názvem komunitní tábor v rámci projektu Komunitní 
Společná CIDLINA I. Tábor probíhal od 14.  do 
18. srpna. Přihlásilo se na něj 32 dětí, na které dohlížely 

a staraly se o jejich program 3 vedoucí a 2 praktikantky. 
Na začátku tábora jsme se  věnovali seznamování 
a spolupráci. Rozdělili jsme se do 4  týmů, vymysleli si 
pokřiky a  vyrobili plakáty. Potom jsme si vyráběli 
táborová trička a užívali si vodní hrátky na hřišti. Tam 
jsme si i  několikrát zasportovali, zasoutěžili 
a vyzkoušeli si střelbu z  luku. V úterý jsme si vyráběli 
havajské sukně a indiánské čelenky a podle Just Dance 
v  nich tancovali. Protože venku bylo velké vedro, 
zůstali jsme po  obědě pěkně v  chládku a dívali se na 
pohádku Láska rohatá. S paní Adamcovou jsme si pak 

Vodní hrátky na hřišti

Střelba z luku

Tanec v havajských sukních

OHLÉDNUTÍ ZA PŘÍMĚSTSKÝM TÁBOREM 2023
Účastníci soustředění v Daňkovicích 2023



  -19

povídali o včelách a včelařství, vyrobili jsme si svíčku 
z přírodního vosku. Středeční výletní den jsme strávili 
v  Kutné Hoře v  podzemních dolech na  stříbro 
a  na  bobové dráze. Čtvrtek jsme věnovali povídání 
o  seniorech, pečení sušenek ze  špaldové mouky 
a výrobě přáníček, které jsme potom seniorům roznášeli 
po  vesnici a  dle jejich slov jsme jim udělali velkou 
radost. Škoda jen, že bylo zase hrozné vedro a nemohli 
jsme tak obejít všechny. Uspořádali jsme soutěž v hodu 
papírovou vlaštovkou a  hádali zvířata podle kreslení. 
Závěrečné dopoledne jsme se vydali do  lesa, kde jsme 
plnili úkoly, hledali poklad a stavěli domečky. Poslední 
odpoledne se  neslo v  duchu zábavy, vyhodnocení 
soutěžení družstev a  loučení. Ještě jednou moc 
děkujeme za  zapůjčení plechů na  pečení a  personálu 
jídelny Lovčické zemědělské a.s. za  výborné obědy. 
Těšíme se zase za rok.

za vedoucí tábora Štěpánka Neprášková

Program o včelách

Výroba svíček

České muzeum stříbra v Kutné Hoře

Rozdávání sušenek a přáníček seniorům

Bobová dráha v Kutné Hoře



  -20

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 15| č. 6 | vydáno listopad 2023 | 
distribuce zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2024.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

listopad
50 let – Hoffmann Martin, č. p. 59
55 let – Záhora Petr, č. p. 258
65 let – Havlina Josef, č. p. 67
71 let – Myšková Hana, č. p. 207
72 let – Hetešová Věra, č. p. 106
75 let – Janouch Jiří, č. p. 91
             Chalupníčková Marta, č. p. 186
76 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87
              Petrovická Božena, č. p. 100
77 let – Hošek Josef, č. p. 98
78 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83
80 let – Pilařová Libuše, č. p. 16

prosinec
55 let – Tománková Iva, č. p. 109
60 let – Kočková Růžena, č. p. 233
70 let – Holman Milan, č. p. 222
              Vaverková Radmila, č. p. 79
74 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167
75 let – Tománková Ludmila, č. p. 65
77 let – Červinka Jiří, č. p. 225
              Matějčková Zdeňka, č. p. 248
84 let – Hladík František, č. p. 196
85 let – Pilař Jiří, č. p. 16
89 let - Kádová Marie, č. p. 88

Kalendář akcí

2. 12. 2023
16:00 h.

Zahájení adventu 
park

6. 12. 2023 Adventní jarmark
KTZ

20. 12. 2023
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva obce

21. 12. 2023
17:00 h.

Adventní program dětí
kostel sv. Bartoloměje

24. 12. 2023
22:00 h.

Vánoční bohoslužba
kostel sv. Bartoloměje

25. 12. 2023
11:00 h.

Mše svatá
kostel sv. Bartoloměje

31. 12. 2023
11:00 h.

Mše svatá - Svátek svaté Rodiny
doprovod chrámový sbor z Chlumce n. C.
kostel sv. Bartoloměje

4. 1. 2024
9:00 h.

Seminář na zvýšení znalostí v obsluze 
dotykových telefonů
KTZ nebo zasedací místnost OÚ 

6. 1. 2024
17:00 h.

Novoroční koncert
KTZ

13. 1. 2024 Tříkrálová sbírka

20. 1. 2024
20:00 h.

Sokolský ples
KTZ

28. 1. 2024
16:00 h.

Divadelní představení Ryzí amatéři
KTZ


		2023-11-15T16:01:22+0100
	Preflight Ticket Signature




